
MURSP08E1P5F 

SLAVIA 
POJIŠŤOVNA 

Dodatek č. 5 
k pojistné smlouvě č. 5900033674 

sjednaný mezi smluvními stranami 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel") 
zastoupený dále uvedenými osobami 

Město Rosice 
se sídlem Palackého náměstí, 13, Rosice PSČ: 665 01, Česká republika 

IČ: 002 82 481 
(dále jen „pojistník") 

zastoupený Mgr. Andreou Trojanovou, starostkou 

uzavírají tento dodatek č. 5 



Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím dodatku č. 5 k výše uvedené pojistné 
smlouvě (dále jen „Dodatek"), který na základě žádosti pojistníka doplňuje dále uvedeným způsobem výše uvedenou 
pojistnou smlouvu: 

I. 

V Článku II Podminkv pojištění v bodě 1, odst. 1.3. se v bodě 5 navyšuje limit pojistného plnění z 1 000 000 Kč na 
3 000 000 Kč (navýšení o 2 000 000 Kč). 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištěni Limit pojistného 
plnění 

Sublimit 
pojistného 
Plnění11 

Spoluúčast 

1 
Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu 
Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu a za škodu či 
újmu způsobenou vadou výrobku 

30 000 000 Kč nesjednává se 1 000 Kč 

2 Následné finanční škody 30 000 000 Kč 1 000 Kč 

3 
Odpovědnost za tzv. čistou finanční újmu 
(ČI. V. odst. (2) písm. c) ZPP 210/14/1) 

1 000 000 Kč 1 000 Kč 

4 
Cizí věci užívané 
(ČI. V. odst. (2) písm. b) ZPP 210/14/1) 

1 000 000 Kč 1 000 Kč 

5 
Cizí věci převzaté 
(či. V. odst. (2) písm. a) ZPP 210/14/1) 

3 000 000 Kč 1 000 Kč 

6 

Odpovědnost za nemajetkovou újmu způsobenou 
neoprávněným zásahem do práva na ochranu 
osobnosti člověka 
(ČI. V. odst. (2) písm. d) ZPP 210/14/1) 

1 000 000 Kč 1 000 Kč 

7 
Odpovědnost za věci vnesené o odložené hostů a 
návštěvníků (§§ 2945 - 2949 NOZ) a 
za odložené věci zaměstnanců (§ 267 ZP) 

250 000 Kč 1 000 Kč 

8 

Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na péči poskytovanou zaměstnanci 
pojištěného (či. V., odst. (2), písm. e) ZPP 210/14/1) 
Regres orgánu sociálního zabezpečení 
(či. V., odst. (2), písm. f) ZPP 210/14/1) 

10 000 000 Kč 1 000 Kč 

9 

Náhrada nákladů léčeni vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na péči poskytovanou třetí osobě 
Regres orgánu sociálního zabezpečení 
(ČI. II, odst. (2) a (3) ZPP 210/14/1) 

30 000 000 Kč 1 000 Kč 

10 Křížová odpovědnost 1 000 000 Kč 1 000 Kč 

11 Odpovědnost z vlastnictví nemovitosti 30 000 000 Kč 1 000 Kč 

12 Odpovědnost za škody na pronajaté nemovitosti 30 000 000 Kč 1 000 Kč 

13 
Odpovědnost za škody způsobené hasičským sborem 
(SDH/JSDH) 

5 000 000 Kč 1 000 Kč 

14 
Odpovědnost za škody způsobené Městskou policií při 
výkonu služby (vč. újmy na zdraví či životě způsobené 
donucovacími prostředky) 

10 000 000 Kč 1 000 Kč 

15 
Odpovědnost za škodu či újmu vzniklou v souvislosti 
s pořádáním kulturních a sportovních akcí (včetně 
aktivnich účastníků) 

30 000 000 Kč 1 000 Kč 

16 
Odpovědnost za škodu vzniklou nezákonným 
rozhodnutím a nesprávným úředním postupem 

5 000 000 Kč 1 000 Kč 

17 Odpovědnost zastupitelstva/rady/starosty 5 000 000 Kč 1 000 Kč 

18 
Odpovědnost zastupitelstva/rady/starosty za škody 
vzniklé v souvislosti s dotacemi (včetně EU) 

500 000 Kč 1 000 Kč 

Pojistná smlouva č. 5900033674 
Dodatek č. 5 

Strana 2 



7

19 Odpovědnost pojištěného za újmu členům svých
orgánů

3 000 000 Kč 1 000 Kč

20 Odpovědnost členů orgánů za jinou než čistou
finanční újmu 3 000 000 Kč 1 000 Kč

21 Pozvolna působící vlivy 300 000 Kč 1 000 Kč

22 Provoz pracovních strojů 500 000 Kč 1 000 Kč

23
Škody způsobené trestancům a způsobené trestanci
třetím stranám (mediační a probační služba/veřejně
prospěšné práce)

500 000 Kč 1 000 Kč

24

Pojištěni profesní odpovědnosti za újmu, článek
l.odst.(1)-(7) ZPP - pojištění se sjednává pro klienta
Penzion pro důchodce Rosice, příspěvková organizace,
IČ 65264673

7 000 000 Kč nesjednává se 1 000 Kč

1. Článek VII. (Pojistné a způsob placeni) se doplňuje následovně:

1) Dodatečné roční pojistné za pojištění podle ujednání v tomto Dodatku, po započtení slevy ve výši 15 %
z pojistného za dobu pojištění, činí 6 800 Kč. Poměrné pojistné po započtení slevy ve výši 15 % z pojistného
za období od 01.05.2024 do 23.10.2024, činí 3 279 Kč a je splatné jednorázově nejpozději do 16.05.2024.

2) Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník vždy ve výši 139 506 Kč nejpozději k 1. dni příslušného
pojistného roku. Platby budou hrazeny zadavatelem na účet zplnomocněného makléře

číslo pojistné smlouvy)

Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.

1. Pojištění podle tohoto Dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem 01.05.2024 a jeho účinnost končí spolu
s koncem účinnosti této pojistné smlouvy.

2. Tento Dodatek byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistník, pojistitel a zplnomocněný pojišťovací makléř obdrži
každý po 1 stejnopisu.

3. Dodatek obsahuje 3 strany textu.

Tento dodatek k pojistné smlouvě byla schválena na zasedání Rady města Rosice dne 29.04.2024 usnesením č.
č. RM/2024/39/15a.

V Praze
za pojistitele

V Rosicích
za pojistníka

Pojistná smlouva č. 5900033674
Dodatek č. 5

Strana 3


